Удмуртская Республика, Балезинский район,
Администрация МО «Карсовайское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11. 2011 года                                                                                                          №  33
О создании штаба оповещения

и пункта сбора МО «Карсовайское»

 на 2012 год.
     На основании законов от 31.05 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизации и мобилизационной подготовке в РФ», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановление Правительства РФ от 29 мая 2006 г, № 333 « О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения воинской обязанности», «Положения о порядке призыва по мобилизации в Вооруженные Силы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Для организации оповещения, сбора, призыва и поставки граждан и техники на территории муниципального образования «Карсовайское» создать штаб оповещения и проведения  оборонных мероприятий.

      2. С целью оповещения и мобилизации граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники, сбора и отправке мобилизационных ресурсов предназначенных на укомплектование воинских частей, специальных формирований органов государственной власти на пункты сбора военного комиссариата установить готовность к работе Ч+3 с момента получения сигнала военным комиссариатом района.
     3. Определить задачи штаба:

- вручение персональных повесток ГПЗ и частных нарядов поставщикам техники

- учет оповещенных и не оповещенных граждан и поставщиков техники

- анализ результатов оповещения

- сбор оповещенных и не оповещенных ресурсов к отправке на пункты сбора ВК

- оповещение граждан в местах отдыха, доклады в ВК.

     4. Утвердить состав штаба (приложение ) и аппарат усиления по МУ «Администрация МО «Карсовайское» (приложение). Штаб разместить в здании администрации муниципального образования «Карсовайское».
     Определить 2 маршрута оповещения граждан, пребывающих в запасе:

1 маршрут – пеший – с. Карсовай, с. Карсовай (микрорайон с/химии)

2 маршрут – ГАЗ 3110 – д. Мосены, Киренки, Петровцы, д.  Андреевцы, д. Марченки, Базаны, Новоселы, Павлушата, Максенки, д. Васютенки, Адам, Мувырьяг.

     Назначить ответственным за ведение документов штаба, порядок хранения картотеки первичного учета – Тутынину Е.Н. – специалиста ВУС муниципального образования «Карсовайское».

     Отдых личного состава штаба организовать в Карсовайском ЦСДК, питание в столовой МОУ «Карсовайское СОШ».

      Администрации МО «Карсовайское» заключить договора на оказание транспортных услуг с ООО «Россия», управлением образования МО «Балезинский район».
      Организовать круглосуточное дежурство на территории муниципального образования «Карсовайское» в рабочее время с 8.00 до 17.00 часов дежурство возложить на аппарат МО «Карсовайское», вне рабочего время на ночных сторожей.

Глава МО «Карсовайское»                                                             А.С.Колотов